
Zarządzenie
Starosty Legionowskiego Nr 22

z dnia 06 czerwca 2010 r. 
w sprawie ogłoszenia alarmu przeciwpowodziowego

Na  podstawie  art.  22  pkt  3  ustawy  z  dnia  23  stycznia  2009  r.  o  wojewodzie  i 
administracji rządowej w województwie (Dz. U .Nr 31, poz. 206 oraz z 2010 r. Nr 40,poz. 
230), oraz Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019 ze zm.); art. 34 ust. 1a 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1592); art. 17 i 21 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 
z 2007 r Nr 89, poz. 590 ze zm.) oraz  § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 
czerwca  2002  r.  w  sprawie  szczegółowego  zakresu  działania  Szefa  Obrony  Cywilnej 
Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin ( Dz. U. Nr 96, poz. 850) w 
związku ze wzrostem stanu wód  rzeki Wisły zarządza się, co następuje:

§ 1. Ogłaszam alarm przeciwpowodziowy od godziny 13.00 dnia 06 czerwca 2010 r. dla 
gmin:

1. Jabłonna,
2. Wieliszew. 

§ 2 Na obszarze gmin należy:
1. ogłosić alarm przeciwpowodziowy;
2. wprowadzić całodobowe dyżury w Gminnych Zespołach Zarządzania  
    Kryzysowego;
3. sprawdzić i zaktualizować dokumentację gminnego planu operacyjnego ochrony 
    przed powodzią ;
4. dokonać przeglądu sprzętu i materiałów przeciwpowodziowych a w razie 
    konieczności uzupełnić go;
5. utrzymać siły i środki w gotowości do użycia; 
6. przygotować ludność i inwentarz do ewentualnej ewakuacji;
7. kontrolować  poziom wód w rzekach;
8. w miejscach narażonych na przerwanie wałów zgromadzić niezbędne ilości 
    worków napełnionych piaskiem.

§ 3.1. Informację o podjętych działaniach oraz sytuacji  powodziowej na terenie gmin 
przekazuje się  do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Legionowie trzy 
razy na dobę z sytuacji na godzinę 6.30 do godziny 7.000 i na godzinę 11.30 do godziny 
12.30 oraz z sytuacji na godzinę 16.30 do godziny 17.30.
2.  W sytuacjach poważnych informację należy przekazywać natychmiast do Powiatowego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego w Legionowie lub Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej oraz Komendy Powiatowej Policji w Legionowie.

§  4.  Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Kierownikowi  Referatu  Zarządzania 
Kryzysowego  Starostwa  Powiatowego  w  Legionowie  oraz  Wójtom  wymienionych 
w zarządzeniu gmin.

§  5.  Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  chwilą  podpisania  i  podlega  niezwłocznemu 
ogłoszeniu.

                                                                                        


